
 

Šachový klub Olympia  
České Budějovice, z. s. 

 

5. Velká cena Jihočeského kraje  
v rapid šachu 

 
Vyhlašovatel soutěže:  Komise mládeže Jihočeského kraje 
 
Pořadatel turnaje:  ŠK Olympia České Budějovice 
 
Ředitel turnaje:   Petr Hostaša 
 
Kontakt Mob.: 724 245 881, e-mail: hostasa.p@seznam.cz 
 
Termín:    Sobota 10. června 2023 od 9:00 hod. 
 
Místo konání:  ZŠ a MŠ Nová (Nová 1871/5, České Budějovice 3, 

370 01 České Budějovice), zast. MHD Poliklinika 
Sever 

 
Systém hry:  
Hrají se 4 turnaje v kategoriích podle národního ratingu ELO rapid:  

➢ A: rapid Elo 1400 a vyšší  

➢ B: rapid Elo 1200 – 1399  

➢ C: rapid Elo 1001 – 1199  

➢ D: rapid Elo 1000 včetně neregistrovaných  

Švýcarský systém na 7 kol nebo u skupin do 8 účastníků systém každý s každým dle 
počtu účastníků v jednotlivých kategoriích. Při malém počtu hráčů v kategoriích A 
a B je možné kategorie sloučit.  

Hraje se dle Soutěžního řádu (dále jen „SŘ“) ŠSČR platného k 16. 9. 2022 – 
prohrává druhý nemožný tah, u kategorie D třetí nemožný tah. Při nemožném tahu 
se nepřidává 1 minuta.  

 
Hrací tempo:  
Kategorie A, B, C – 2x20 minut + 10 vteřin/tah  

Kategorie D – 2x15 minut + 5 vteřin/tah  

Ratingování: Výsledky turnajů budou zaslány na zápočet LOK ČR rapid. 
 
Hodnocení: Každá kategorie je hodnocena samostatně, pořadí dle SŘ ŠSČR. 
 

Postupy:  
Prvních 5 ve skupině D postupuje do skupiny C, první 3 ve skupině C postupují 
do skupiny B a vítěz skupiny B postupuje do skupiny A. 
 
Startovné: 100,- Kč/hráč, hradí se při registraci nebo zasláním faktury na oddíl. 
 
Ceny: První 3 v každé skupině obdrží medaile, věcné ceny pro všechny účastníky. 
 
Podmínky účasti: Registrovaní i neregistrovaní narození 2003 a mladší. 
 

Přihlášky:  
Do čtvrtka 8. 6. 2023 20:00 hod. na e-mail: hostasa.p@seznam.cz . 

Do přihlášky uveďte jméno a příjmení dítěte, rok narození, klub. 

Pro zjednodušení organizace a urychlení průběhu turnaje by měl vždy poslat přihlášku 
klub za všechny své členy. 
 
Občerstvení: Pořadatel nezajišťuje. – Bude zajištěno zázemí pro rodiče. 
 

Časový program:  
➢ Prezence 8:00 – 8:45  

➢ Zahájení turnaje v 9.00 hod  

➢ 1. kolo v 9.15 hod  

➢ Přestávka na svačinu bude vyčleněna dle časového postupu v jednotlivých 
kategoriích. 

➢ Vyhlášení výsledků všech kategorií 30 minut po skončení poslední partie. 
 

Organizace turnaje:  
➢ Ředitel turnaje: Petr Hostaša 

➢ Hlavní rozhodčí: Petr Hostaša 

➢ Rozhodčí: Jan Motalík 
➢ Pomocní rozhodčí: budou určeni na místě 

 

mailto:hostasa.p@seznam.cz


 

Materiál: Zajistí pořadatel. 

 
Ostatní:  
Prvních 5 minut je možné pořizovat fotografie. Přihlášením se na turnaj hráč 
souhlasí s využitím audiovizuálních výstupů z akce pro potřeby prezentace 
pořadatele. Každé dítě přivede na turnaj rodič/trenér/atd. (dále jen doprovod). 
V průběhu turnaje zajistí dozor jejich doprovod. Pořadatel neodpovídá za děti! 

Parkování je možné zajistit v areálu školy. Kapacita je omezená a požadavek 
na parkování je nutné uvést v přihlášce na turnaj! Vjezd na parkoviště je z ulice 
Riegrova (zezadu školy). 

 

Na turnaj srdečně zve 
pořadatel 

ŠK OlYmpia České Budějovice 
 
 
 
 
 
 

 
 


